
 

Skriftlig reservation ärende 22 Kommunfullmäktige Höganäs Kommun 2020-05-28  

För mig handlar denna försäljning i grund och botten mot att enligt både den detaljplan som funnits 
och hur det har framförts bland annat genom ritningar och handlingar genom åren om att på denna 
fastighet skulle det byggas en kommunal förskola som skulle ersätta den mycket välorganiserade 
förskoleverksamheten på Norra Hage vars lokaler skulle då ersättas av denna byggnad.  

Det har inte varit känt någonstans om att det inte skulle vara så , för oss i Vänsterpartiet , för 
personal , barn eller föräldrar på Norra Hage förskola  tills det kom upp i media runt den 21-23 
januari i år. Att då helt plötsligt hade ändrat sig och ville sälja till ett alternativ och vidare sen endast 
till en privat förskola. Självklart skapar detta  mer frågor än svar och en upprördhet och debatt om 
hur och var detta har gått till utan att kunna hitta någon vidare skriftlig information.  

I beslutsunderlaget finns köpekontraktet underskrivet från den 2019-12-12 men inte förrän beslut i 
planutskott den 2020-01-21 och även att köparen har haft möjlighet att besikta fastigheten och att i 
övrigt undersöka alla förhållanden som rör fastigheten. Detta återigen utan att vara känt.  
Jag undrar såklart om man får göra på detta sätt och då tänker jag på om exploatören/köparen kan 
sägas utföra något som ligger i kommunens intresse och som kanske kommer att nyttjas av 
kommunen eller kommunmedlemmarna måste kommunen i de flesta fall låta ett 
upphandlingsförfarande föregå avtalet,  i detta fall ett köpekontrakt.  

Det är inte till mig känt att man gjort detta och då kan jag undra om varför man inte gjort det och att 
skulle gärna vilja veta var man kan hitta att man kan göra så som nu man lägger fram det i 
köpekontraktet? Jag kan återigen ta upp om att jag anser att spelregler ska vara tydliga och att en 
process ska karaktäriseras av transparens och öppenhet.  
Nu ska vi då ta beslut på ett underlag där vi ska tro att man inte har pratat om detta mer mellan 17 
december 2019 till att det blev ett beslut i planutskottet 21 januari 2020 och att idag cirka 4 månader 
sen dess bifalla att vi säljer marken.  
Enligt min mening så skulle det på denna fastighet idag kunnat vara Norra Hage förskola som varit 
där. 

Vänsterpartiet yrkar på avslag på att godkänna upprättar köpekontrakt.  

Om vårt avslagsyrkande  faller så vill Vänsterpartiet Höganäs reservera sig mot beslutet att avslå 
vårt yrkande.  
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